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Atos e Despachos das Comissões  

  
id: 5763974 

  
 

PORTARIA Nº 1800/2023 
 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO JUDICIÁRIA DE ARTICULAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS (COJES), no uso de suas 
atribuições legais, nos termos da Resolução TJ/0E/RJ nº 35/2013, com as alterações promovidas pela Resolução OE nº 33/2022, 

publicada no Diário Oficial – Poder Judiciário, de 23 de novembro de 2022. 
 

RESOLVE alterar as cotas dos Juízes Leigos MARCONES WANDERLEI BOGEA DA SILVA, OAB/RJ 209.438 para 2,5 (duas e 
meia) cotas, e GABRIEL MARINHO ALVARENGA, OAB/RJ 201.234 para 1,5 (uma e meia) cota, junto ao X Juizado Especial Cível 

Regional da Leopoldina a contar de 02 de maio de 2023.  
 

Rio de Janeiro, 03 de maio de 2023. 
 

Desembargadora MARIA HELENA PINTO MACHADO 
Presidente da COJES 

 

 

  
id: 5763975 

  
 

 
PORTARIA Nº 1803/2023 

 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO JUDICIÁRIA DE ARTICULAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS (COJES), no uso de suas 

atribuições legais, nos termos da Resolução TJ/0E/RJ nº 35/2013, com as alterações promovidas pela Resolução OE n° 33/2022, 
publicada no Diário Oficial – Poder Judiciário, de 23 de novembro de 2022. 

 
RESOLVE designar o Juiz Leigo CLAUDIO DOS SANTOS MINATELI, OAB/RJ 226.175, para atuar junto XI Juizado Especial Cível 

Regional da Leopoldina, realizando 1,5 (uma e meia) cota, a partir de 09 de maio de 2023.  
 

 
Rio de Janeiro, 03 de maio de 2023. 

 

Desembargadora MARIA HELENA PINTO MACHADO 
Presidente da COJES 

 
  

id: 5764241 
  

 

 

 
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

LIX CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES 
DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS 

 
AVISO TJ Nº 43/2023 

 
A Presidente da Comissão do LIX Concurso Público para a Outorga das Delegações das Atividades Notariais e/ou Registrais, no uso 

das suas atribuições, após concluída a análise da FGV relativa à 35ª reunião da Comissão do LIX Concurso Público, e o contido no 
Processo SEI nº 2023-06046318, torna pública a RETIFICAÇÃO DA PONTUAÇÃO NA PROVA DE ADMISSÃO em decorrência da 

anulação do item “d” da questão 3: 
 

Cargo Nome Inscrição 
Questã

o 

Nota 
Anterio

r 

Nota 
Modificad

a 

Observação 

Admissão Alan José Dos Santos Borges 220003738 3 0.433 0.733 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Alessandro Antonio Amadio 220001988 3 0.500 0.750 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Alex Do Carmo Sales Martha 220002501 3 0.216 0.566 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Alexandre Da Silva Rezende 220003412 3 0.600 0.616 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão 
Alexis Mendonça Cavichini Teixeira 

De Siqueira 
220000076 3 0.750 0.800 

Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 
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Admissão Aloisio Sacramento 220001179 3 0.133 0.433 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão André Luis Rodrigues José Filho 220002600 3 0.600 0.833 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Andre Luiz Dos Santos Nakamura 220000397 3 0.650 0.900 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão André Luiz Machado Da Fonseca 220000861 3 0.666 0.933 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão 
Andréa Cristina Correia De Souza 

Renault Baêta Dos 
220003056 3 0.433 0.700 

Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Andrea Sales Santiago Schmidt 220003251 3 0.600 0.850 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Andressa Lima De Castro Melo 220000048 3 0.533 0.716 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão 
Antonio Joaquim Pires De Carvalho E 
Albuquerque 

220004451 3 0.683 0.933 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão 
Artur Gustavo Azevedo Do 
Nascimento 

220002399 3 0.883 1.133 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Benedito Antonio Da Costa 220004284 3 0.533 0.816 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Bruno Carpaneda Schmidt 220000578 3 0.366 0.650 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Bruno Carvalho Azevedo 220000246 3 0.600 0.766 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Bruno Soares Daniel 220000115 3 0.533 0.750 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão 
Caio César Campos De Oliveira 

Caldas 
220003258 3 0.683 0.883 

Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Camila Costa Xavier 220000710 3 0.216 0.566 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Carlos Alberto Resende 220001465 3 0.533 0.833 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Carlos Alberto Rodrigues Carvalho 220001144 3 0.550 0.850 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Carlos Fernando Pretto Reis 220001545 3 0.750 0.816 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão 
Carlos Magno Alhakim Figueiredo 
Junior 

220001039 3 0.350 0.600 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Carlos Roberto Alves Dos Santos 220000360 3 0.350 0.600 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Carlos Rodolfo Dallaglio Rocha 220000672 3 0.900 1.050 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Carolina Alice Caiado Fleury Nery 220000229 3 0.266 0.516 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão 
Cesar Augusto Pereira De Macedo 

Bravo 
220000655 3 0.316 0.516 

Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Christiane Gonzalez Hepner 220001639 3 0.583 0.883 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Ciro Paulino Miranda Garcia 220001158 3 0.600 0.950 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Cristiano De Col Castilhos 220001083 3 0.350 0.700 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Daniel Monteiro Neves 220002792 3 1.000 1.016 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Danielle Moreira De Oliveira Esquerdo 220002328 3 1.000 1.050 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Debora Simonato Soares Carari 220003432 3 0.150 0.466 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Delano Sobral Rolim 220002276 3 0.550 0.783 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Diego Francisco 220003747 3 0.800 0.950 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Eduardo Dutra 220001442 3 0.300 0.533 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Eliana Maria Khader 220001834 3 0.516 0.616 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Emerson Caetano De Moura 220001929 3 0.500 0.650 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Evandro Antunes Teixeira 220001949 3 0.333 0.600 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Fabio Seabra De Oliveira 220000075 3 0.650 0.683 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Fabiola Maria Padovani De Brito 220000864 3 0.400 0.750 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 
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Admissão Fabricio Adriano Alves 220003291 3 0.183 0.483 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Felippe Der Garabedian 220003825 3 0.316 0.666 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Fernanda Loures De Oliveira 220002579 3 1.150 1.166 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Flávia Mattos Da Rocha 220000292 3 0.300 0.583 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Gabriel Arruda De Abreu 220002244 3 0.650 0.683 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão 
George Lucas Pessoa Da Camara 
Costa 

220003365 3 0.666 0.883 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Guilherme Delfino Gueiral 220001463 3 0.716 0.933 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Guilherme Fernando De Souza 220002479 3 0.883 1.016 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Gustavo Teixeira Vilarinho 220001043 3 0.516 0.733 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Igor Marcellus Araujo Rosa 220002936 3 0.000 0.350 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Isaque Vieira De Moraes 220001718 3 0.916 0.983 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Jorge Celso Fleming De Almeida Filho 220000236 3 0.700 1.050 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Jorge Eduardo Vieira Costa 220001574 3 0.533 0.766 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão José Luis Castro Rodriguez 220000971 3 0.550 0.750 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão José Maria Lopes Da Silva 220002157 3 0.300 0.566 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão José Ozório De Souza Bitencourt 220001704 3 0.300 0.650 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão 
Jucelia Maria Ferreira Da Silva 
Pereira 

220002663 3 0.500 0.683 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Julia Rosseti Picinin Arruda Vieira 220001964 3 0.666 0.933 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Juliana Cavalcante Albuquerque 220002957 3 0.600 0.816 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Leia Fernanda De Souza Ritti Ricci 220003206 3 0.683 0.883 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Leonardo Rocha De Almeida 220003438 3 0.366 0.633 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Luana Cardoso Santana Tavares 220003928 3 0.566 0.816 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Lucas Oliveira Dorta 220002537 3 0.216 0.466 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Luciana Marinho Serra Negra 220002347 3 0.766 1.016 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão 
Luciano Rodrigues Mattos De 
Andrade 

220000205 3 0.300 0.650 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Luis Ricardo Bykowski Dos Santos 220000313 3 0.283 0.533 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Luisa Soares Ferreira Lobo 220001873 3 0.766 1.016 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Luiz Otávio De Melo Pereira Paula 220001265 3 0.716 0.983 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Luzinete Marciana Da Cruz Araujo 220000826 3 0.300 0.550 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Manuel Souza Vieira 220000656 3 0.383 0.550 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Marcelly Carneiro Ferreira 220003625 3 0.433 0.716 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Marcelo Correa De Oliveira 220002933 3 0.366 0.633 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Marcelo Lessa Da Silva 220002118 3 0.716 0.950 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Marcio Breno Oliveira Corrêa 220002015 3 0.950 1.016 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Marcos Vinícius Canhedo Parra 220000812 3 0.650 0.666 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão 
Maria Angelica Souza Louzada 
Carvalho 

220002243 3 0.583 0.783 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Maria Emilia Dos Santos Ururahy 220003187 3 0.550 0.583 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 
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Admissão 
Mariane Vargas Figueiredo De 

Lacerda 
220002348 3 0.183 0.533 

Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Matheus Bon Sampaio 220002908 3 0.350 0.650 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Maximillian Pereira De Souza 220002340 3 0.000 0.350 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão 
Mendelssohn Erwin Kieling Cardona 

Pereira 
220003309 3 0.000 0.350 

Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Michelle Athayde Bagdonas 220001981 3 0.383 0.566 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Murillo Augusto De Oliveira Ribeiro 220002563 3 0.850 1.100 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Patricia Baranda 220001611 3 0.950 0.983 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Paulo Henrique Gonçalves Pires 220003054 3 0.383 0.650 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Paulo Jeronymo De Oliveira 220002376 3 0.266 0.566 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Paulo Ribeiro Da Silva 220002193 3 0.083 0.400 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Pedro Borba Lopes 220000988 3 0.900 0.916 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Pedro Gonçalves Pereira Jahara 220000084 3 0.566 0.766 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Pedro Henrique Lamy Basilio 220003239 3 0.550 0.783 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Pedro Henrique Martins Bragatto 220002687 3 0.383 0.650 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Pedro Italo Da Costa Bacelar 220000169 3 0.816 1.016 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Pedro Ivo Rego Barros Picanço 220001519 3 0.100 0.450 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Pollyana Fonseca Valério 220003855 3 0.733 0.950 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Rafael Rezende Das Chagas 220000843 3 0.566 0.716 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Rafaela Costa Sartório 220001536 3 0.633 0.900 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Raphaela Beatriz Malvaccini Oliveira 220000253 3 0.300 0.550 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Raquel Vieira Abrão Rezende 220000724 3 0.300 0.550 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão 
Renata Cristina De Oliveira Santos 

Aoki 
220002823 3 0.900 0.916 

Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Renato Luís Benucci 220000132 3 0.583 0.850 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Renato Madeira Reis 220002618 3 0.433 0.666 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Ricardo Magalhães Teodoro 220002557 3 0.283 0.550 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Roberto Everton Pena 220002653 3 0.516 0.600 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Robson Martins 220000139 3 0.700 1.050 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Rodrigo Chermont Bastos 220002395 3 0.733 0.816 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Rodrigo Da Silva Roma 220003621 3 0.550 0.900 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Rodrigo Duzsinski 220002876 3 0.800 0.950 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Rodrigo Saad Corrêa 220002077 3 0.850 1.066 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Romualdo Rocha De Oliveira 220003700 3 0.433 0.583 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Ronaldo Cavalcante De Souza 220003113 3 0.150 0.483 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Rosilmar Targino Trede 220003983 3 0.366 0.616 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Sergio Damasceno Portilho Júnior 220003241 3 1.000 1.016 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Shalom Einstoss Granado 220003172 3 0.400 0.633 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão 
Simone Monnerat Martins Da Costa 
Reis 

220003019 3 0.483 0.750 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 
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Admissão Simone Praxedes Pereira 220001458 3 0.366 0.666 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Tamiris Nunes Dualibi 220000244 3 0.816 0.950 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Tárcilo Dehon Lhamas Mesquita 220003945 3 0.500 0.616 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Thiago Elizio Lima Pessoa 220000544 3 0.750 0.766 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Ticiana Gonçalves Pereira Pires 220002998 3 0.950 0.966 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão Vera Grion Maleronka 220000190 3 0.600 0.766 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Victor Hugo Bianchini Pizarro 220000240 3 0.116 0.433 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Victor Hugo Fonseca Carvalho 220000561 3 0.516 0.866 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Vinicius Rocha Pinheiro Machado 220001345 3 0.783 1.050 
Ajuste complementar pela anulação do 
item d (LINDB) 

Admissão Wellington Cláudio Pinho De Castro 220003466 3 0.750 0.766 
Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

Admissão 
Wladimir Alcibíades Marinho Falcão 

Cunha 
220003999 3 0.650 0.933 

Ajuste complementar pela anulação do 

item d (LINDB) 

 

Rio de Janeiro, 03 de maio de 2023.  
 

 
Desembargadora DENISE NICOLL SIMÕES 

Presidente da Comissão do Concurso 
 

  
id: 5764242 

  
 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
LIX CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES 

NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS 
 

AVISO TJ Nº 44/2023 
 

A Presidente da Comissão do LIX Concurso Público para a Outorga das Delegações das Atividades Notariais e/ou Registrais, no uso 
das suas atribuições, após concluída a análise da FGV relativa à 35ª reunião da Comissão do LIX Concurso Público, RESOLVE: 

I – Tornar pública a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS contra o resultado preliminar da Prova Escrita e Prática em 
relação à candidata Renata Ovidia Fernandes Da Silva, inscrição 220002695, pelo critério de remoção; 

II - Tornar pública a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA E PRÁTICA, em complemento ao AVISO 
TJ Nº 17/2023, publicado no Diário da Justiça Eletrônico em 24/03/2023, quanto aos candidatos abaixo relacionados: 

 Candidatos que tiveram atribuição de nota pela banca em razão de recurso conhecido e provido, mas sem 
atribuição de nota: 

Cargo Nome 
Inscriçã

o 

Questã

o 

Nota 

Anterior 

Nota 

Modificada 
Observação 

Remoção Carla Maria Caldas Figueiredo 
2200000

70 
6 0.300 0.450 

Reexaminado pela Banca. Nota 

atribuída. 

Remoção Marcos Aurelio Ribeiro Ramos 
2200028

96 
6 0.150 0.200 

Reexaminado pela Banca. Nota 

atribuída. 

 

 Candidatos que tiveram acréscimo de nota administrativamente em razão de recurso conhecido e provido, mas 
sem atribuição de nota, embora a majoração estivesse descrita no texto da resposta do recurso: 

Cargo Nome 
Inscriçã

o 

Questã

o 

Nota 

Anterior 

Nota 

Modificada 
Observação 

Remoção Maria Isabela Ribeiro 
2200029

66 
3 0.450 0.550 

Nota alterada 

administrativamente. 

Remoção Rodrigo Araujo Theophilo 
2200026

10 
3 0.350 0.450 

Nota alterada 

administrativamente. 

Admissão Gabriel Ribeiro Perlingeiro Mendes 
2200006

89 
2 0.900 0.950 

Nota alterada 

administrativamente. 

Admissão Luciana Prevot De Souza Bobsin 
2200021

25 
2 1.200 1.250 

Nota alterada 

administrativamente. 

 Candidatos que tiveram acréscimo de nota pela banca em decorrência da desconsideração da LINDB para fins 
de correção, no item “d” da questão nº 3, da prova de ADMISSÂO, conforme constou do Aviso TJ nº 43/2023.  

 
Em consequência, seguem todas as notas retificadas em consequência dos recursos, através do Anexo deste Aviso. 

Rio de Janeiro, 03 de maio de 2023.  
 

Desembargadora DENISE NICOLL SIMÕES 

Presidente da Comissão do Concurso 
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RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA ESCRITA E PRÁTICA 

 
ADMISSÃO 

 

Inscrição Nome 
Média Aritmética 

Preliminar 
Resultado dos Recursos 

Nova Média Aritmética 

Final 

220004023 Adriana Aparecida Soares De Souza Santos 4,26 Conhecido e Provido 4,78 

220003525 Adriana Michel Fakhri 3,48 Conhecido e Provido 3,83 

220002362 Adriano Lorieri Ribeiro Furtado 4,95 Conhecido e Provido 5,3 

220003138 Albert Danan 3,85 Conhecido e Provido 4,36 

220001096 Alessandra Gomes De Oliveira 3,51 Conhecido e Provido 4,2 

220002050 Alexandre Carneiro Da Cunha De Miranda 4,38 Conhecido e Provido 5,11 

220003412 Alexandre Da Silva Rezende 4,56 Conhecido e Provido 5,28 

220000076 Alexis Mendonça Cavichini Teixeira De Siqueira 5,86 Conhecido e Provido 6,31 

220002366 Aline Peixoto Alvarenga 3,05 Conhecido e Provido 3,58 

220003556 Amanda Von Eye De Pereira 4,98 Conhecido e Provido 5,86 

220003972 Ana Karla Aires Fernandes 4,76 Conhecido e Provido 5,3 

220003058 Ana Maria Viçoso Gomes 3,36 Conhecido e Provido 3,91 

220000989 Ana Paula Barreto Rodrigues 4,78 Conhecido e Provido 5,15 

220003964 Ana Paula Quadros Mota 4,96 Conhecido e Provido 5,55 

220000397 Andre Luiz Dos Santos Nakamura 3,7 Conhecido e Improvido 3,7 

220002862 André Rodrigues Marins 3,05 Conhecido e Provido 3,53 

220003251 Andrea Sales Santiago Schmidt 4,5 Conhecido e Provido 4,71 

220001189 Angela Aparecida Oliveira Sousa 3,73 Conhecido e Provido 4,36 

220000929 Antonio Braide Serafim 5,13 Conhecido e Provido 5,45 

220001803 Arnon Matos Pereira 4,38 Conhecido e Provido 4,81 

220002399 Artur Gustavo Azevedo Do Nascimento 5,86 Conhecido e Provido 6,13 

220001250 Bonifacio Hugo Rausch 4,98 Conhecido e Provido 5,13 

220000557 Bruno Cabanas 4,43 Conhecido e Provido 5,01 

220000295 Bruno Mangini De Paula Machado 6,66 Conhecido e Provido 6,93 

220000806 Bruno Ribeiro Guedes 6,38 Conhecido e Provido 6,98 

220002374 Bruno Sampaio Da Costa 4,28 Conhecido e Provido 4,85 

220000710 Camila Costa Xavier 4,93 Conhecido e Provido 5,01 

220001545 Carlos Fernando Pretto Reis 4,66 Conhecido e Provido 4,86 

220001856 Cássio Henrique Dolce De Faria 5,9 Conhecido e Provido 6,7 

220000408 Cassio Luiz Da Silva Diniz 4,55 Conhecido e Provido 5,1 

220000644 Christiana Bastos Rangel De Araujo 5,78 Conhecido e Provido 6,21 

220001639 Christiane Gonzalez Hepner 5,06 Conhecido e Provido 5,2 

220002649 Claudia Viviane Vaz Brandao 2,7 Conhecido e Provido 3,55 

220002792 Daniel Monteiro Neves 5,1 Conhecido e Provido 5,5 

220002768 Daniel Rosa De Almeida 4,06 Conhecido e Provido 4,5 

220002328 Danielle Moreira De Oliveira Esquerdo 3,95 Conhecido e Provido 4,35 

220002276 Delano Sobral Rolim 2,9 Conhecido e Improvido 2,9 

220002106 Diogo Fleig 4,23 Conhecido e Provido 4,76 

220001073 Eduardo Quintino 3,51 Conhecido e Provido 4,11 

220002433 Elisa Cravo Wermelinger 5,5 Conhecido e Provido 5,88 

220000366 Elvis Alves Lustosa 3,51 Conhecido e Provido 3,86 

220001929 Emerson Caetano De Moura 3,2 Conhecido e Provido 3,4 

220002536 Fábia Sousa Presser 7,05 Conhecido e Provido 7,65 

220000109 Fabiano Pereira Da Silva 4,53 Conhecido e Provido 5,25 

220003494 Fabiano Santos Roussenq 4,38 Conhecido e Provido 4,85 

220001317 Fabio Ney Maia Nara 2,71 Conhecido e Provido 2,9 

220000075 Fabio Seabra De Oliveira 5,8 Conhecido e Provido 6,16 

220003478 Fabio Xavier Aragao 2,35 Conhecido e Provido 2,75 

220003291 Fabricio Adriano Alves 4,15 Conhecido e Provido 4,55 

220001293 Felipe Esteves Feres 4,35 Conhecido e Provido 4,81 

220003013 Felipe Pires Lopes De Barros 4,3 Conhecido e Provido 4,5 

220000851 Felipe Rocha Deiab 6,21 Conhecido e Provido 6,5 

220002579 Fernanda Loures De Oliveira 7,53 Conhecido e Provido 7,78 

220001412 Fernanda Solano Do Amaral 3,66 Conhecido e Provido 3,98 

220002832 Fernando De Sá Ribas 3,43 Conhecido e Provido 4,15 

220000125 Fernando Mauro De Siqueira Borges 5,58 Conhecido e Provido 6,06 

220000381 Filipe Carboni Mota 3,65 Conhecido e Provido 4,03 

220002987 Flávia De Oliveira Dias Fonseca 6,35 Conhecido e Provido 6,75 

220003632 Flávia De Souza Rangel Martins 3,8 Conhecido e Provido 4,25 

220000292 Flávia Mattos Da Rocha 2,73 Conhecido e Provido 3 

220000953 Flávio Henrique De Oliveira 4,15 Conhecido e Provido 4,53 

220004331 Francisco Vieira Martins 5,08 Conhecido e Provido 5,61 
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Inscrição Nome 
Média Aritmética 

Preliminar 
Resultado dos Recursos 

Nova Média Aritmética 

Final 

220000040 Frederico De Souza Moreno 5,01 Conhecido e Provido 5,71 

220002244 Gabriel Arruda De Abreu 3,3 Conhecido e Provido 3,63 

220000689 Gabriel Ribeiro Perlingeiro Mendes 5,38 Conhecido e Provido 6 

220004417 Gabriella Calmon Carvalho Veiga De Almeida 4,08 Conhecido e Provido 4,96 

220000996 Gilmar Da Silva Francelino 5,01 Conhecido e Provido 5,41 

220000549 Giuliana Carvalho Dos Santos Serrão 4,58 Conhecido e Provido 4,9 

220000391 Glaucia Rodrigues Torres De Oliveira Mello 5,16 Conhecido e Provido 5,66 

220001463 Guilherme Delfino Gueiral 6,16 Conhecido e Provido 6,23 

220002479 Guilherme Fernando De Souza 5,86 Conhecido e Improvido 5,86 

220002152 Guilherme Streit Carraro 6,4 Conhecido e Provido 6,71 

220000679 Guilherme Vieira Gomes Neto 4,71 Conhecido e Provido 5,33 

220003134 Helen Lucia De Barros Silva 2,06 Conhecido e Provido 2,41 

220001944 Hugo Oliveira Veloso 5,15 Conhecido e Provido 5,45 

220000437 Igor Jacobson 3,73 Conhecido e Provido 4,35 

220001331 Ingrid Rufino Coimbra 4,1 Conhecido e Provido 4,76 

220002093 Ivy Helene Lima Pagliuso 7,11 Conhecido e Provido 7,36 

220001159 João Carlos Santos Da Rosa Fabião 5,55 Conhecido e Provido 5,75 

220000466 João Francisco De Almeida Brandão Junior 3,2 Conhecido e Provido 3,65 

220004265 Joao Ronaldo Ribeiro 5,83 Conhecido e Provido 6,01 

220000236 Jorge Celso Fleming De Almeida Filho 5,81 Conhecido e Provido 6,06 

220002262 Jorge Luiz De Ascenção Pedrenho 3,51 Conhecido e Provido 4,06 

220000707 Jose Claudio Lopes Da Silva 5,06 Conhecido e Provido 5,71 

220000971 José Luis Castro Rodriguez 6,16 Conhecido e Provido 6,5 

220002292 Jose Luis Ferreira Dos Santos 4,88 Conhecido e Provido 5,36 

220002663 Jucelia Maria Ferreira Da Silva Pereira 5,13 Conhecido e Provido 5,33 

220003788 Juliana Barreto Monteiro 5,28 Conhecido e Provido 5,53 

220003925 Juliana Teixeira Nobili 2,81 Conhecido e Provido 3,05 

220000847 Juliano Eugenio Maia 2,06 Conhecido e Provido 2,53 

220000385 Kleber Santana Macêdo Júnior 2,55 Conhecido e Provido 3,05 

220003637 Larissa França De Almeida 4,5 Conhecido e Provido 4,96 

220000734 Leandro Mendes De Souza 5,4 Conhecido e Provido 6,18 

220002540 Leonardo Augusto De Oliveira Rangel 4,08 Conhecido e Provido 4,68 

220001653 Leonardo Gomes Pereira 4,7 Conhecido e Provido 5,2 

220003438 Leonardo Rocha De Almeida 3,8 Conhecido e Improvido 3,8 

220002717 Livia Bechara De Castro 4,8 Conhecido e Provido 5,21 

220003649 Lívia Cardoso Leite Da Silva 3,91 Conhecido e Provido 4,98 

220002405 Lohanna Coser Bitti 5,95 Conhecido e Provido 6,11 

220001751 Lucas Freitas Cardoso Pereira 4,38 Conhecido e Provido 5,21 

220002134 Lucas Palhano De Albuquerque 4,43 Conhecido e Provido 4,91 

220002125 Luciana Prevot De Souza Bobsin 4,23 Conhecido e Provido 4,63 

220000135 Luciano Andre Ludovico Lacerda 4,9 Conhecido e Provido 5,41 

220001873 Luisa Soares Ferreira Lobo 3,96 Conhecido e Provido 4,08 

220001059 Luiz Felipe Gonçalves Santiago 4,56 Conhecido e Provido 5,13 

220002742 Luiza Oliveira Guedes 5,5 Conhecido e Provido 6,06 

220000656 Manuel Souza Vieira 4,63 Conhecido e Provido 5,01 

220002812 Manuela Sobral Martins E Rocha 3,58 Conhecido e Provido 4,25 

220000301 Marcele Rocha Guimaraes 4,4 Conhecido e Provido 4,85 

220001396 Marcelo Artur Miranda Chada 6,95 Conhecido e Provido 7,28 

220001802 Marcelo Matta Ferro 4,5 Conhecido e Provido 5,11 

220002015 Marcio Breno Oliveira Corrêa 6,01 Conhecido e Provido 6,3 

220002390 Marconi Ferreira Saraiva 3,01 Conhecido e Provido 3,35 

220002894 Marcos Aurelio Ribeiro Ramos 4,63 Conhecido e Provido 5,16 

220000812 Marcos Vinícius Canhedo Parra 4,35 Conhecido e Provido 4,63 

220003187 Maria Emilia Dos Santos Ururahy 3,98 Conhecido e Provido 4,51 

220002074 Marina Araújo Campos Cardoso 7,3 Conhecido e Provido 7,55 

220001119 Mário Vinícius De Araújo Lopes 2,43 Conhecido e Provido 2,88 

220002997 Natasha Vellasco Gonçalves Silva 3,85 Conhecido e Provido 4,38 

220001439 Nathalia Da Mota Santos Dias 6,53 Conhecido e Provido 6,78 

220001199 Núbia Mara Pereira Barbosa 7,16 Conhecido e Provido 7,65 

220001611 Patricia Baranda 4,73 Conhecido e Provido 5,28 

220001435 Patricia Silva De Almeida 2,51 Conhecido e Provido 3 

220002365 Patrick Tomás Martins 4,76 Conhecido e Provido 5,5 

220002220 Paula Cecilia Da Luz Rodrigues 4,78 Conhecido e Provido 5,41 

220001682 Paulo Henrique Marinho Borges 4,36 Conhecido e Provido 4,73 

220000919 Paulo Marcio Guerra Bacelete 4,51 Conhecido e Provido 4,86 

220002197 Paulo Roberto Ferreira Ribeiro 1,56 Conhecido e Provido 1,9 

220000988 Pedro Borba Lopes 5,58 Conhecido e Provido 6,13 

220000169 Pedro Italo Da Costa Bacelar 5,11 Conhecido e Provido 5,31 

220001925 Pedro Jose Alcantara Mendonca 4,91 Conhecido e Provido 5,15 

220001825 Pierre Oliveira Batista Saidler 6,1 Conhecido e Provido 6,31 
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Final 

220001077 Priscilla Mendonça Wagner 6,01 Conhecido e Provido 6,81 

220001141 Rachel Borges 3,03 Conhecido e Provido 3,58 

220001354 Rafael Almeida Cró Brito 3,05 Conhecido e Provido 3,4 

220003472 Rafael Dangelo Machado 2,73 Conhecido e Provido 3,01 

220000785 Rainner Jeronimo Roweder 5,63 Conhecido e Provido 6,1 

220003507 Ralph Loureiro Soares 4,03 Conhecido e Provido 4,58 

220000027 Raphael Rodrigues Ribeiro 5,96 Conhecido e Provido 6,53 

220001583 Raquel De Souza Pereira Correia 5,61 Conhecido e Provido 5,9 

220002823 Renata Cristina De Oliveira Santos Aoki 6,51 Conhecido e Provido 6,95 

220003489 Renata Ferreira Lopes 1,9 Conhecido e Provido 2,23 

220001559 Renata Pinho Gomes 2,63 Conhecido e Provido 2,91 

220001547 Renato Fonseca Marinho 5,25 Conhecido e Provido 5,96 

220002287 Rene Weiber Dos Santos 5,23 Conhecido e Provido 5,58 

220000320 Rhana De Almeida Born 5,3 Conhecido e Provido 5,9 

220000985 Ricardo Bravo 6,28 Conhecido e Provido 6,75 

220003767 Ricardo Frederico Alves 2,75 Conhecido e Provido 3,2 

220001785 Ricardo Rage Ferro 6,95 Conhecido e Provido 7,46 

220000139 Robson Martins 4,78 Conhecido e Provido 5,08 

220003790 Rodrigo Alexandre Vilela Teodoro 3,48 Conhecido e Provido 3,95 

220000875 Rodrigo Barbosa Oliveira E Silva 3,93 Conhecido e Provido 4,25 

220003700 Romualdo Rocha De Oliveira 5,01 Conhecido e Provido 5,08 

220002777 Romulo Vinhosa Rodrigues 2,81 Conhecido e Provido 3,23 

220002076 Ronan Cardoso Naves Neto 7,48 Conhecido e Provido 8,08 

220002126 Sergio Avila Doria Martins 4,71 Conhecido e Provido 5,03 

220003241 Sergio Damasceno Portilho Júnior 4,18 Conhecido e Provido 4,63 

220000350 Sergio De Arruda Costa Macedo 4,53 Conhecido e Provido 5,26 

220000086 Shelly Borges De Souza 5,11 Conhecido e Provido 5,68 

220002007 Silvestre Gomes Dos Anjos 3,43 Conhecido e Provido 3,9 

220002778 Silvio Dos Santos Neto 5,43 Conhecido e Provido 5,85 

220000777 Stael Bahiense De Araújo 5,15 Conhecido e Provido 5,4 

220000714 Suellen Nunes De Souza Dutra 6,6 Conhecido e Provido 7,03 

220001862 Taciana Afonso Ribeiro 4,8 Conhecido e Provido 5,81 

220000244 Tamiris Nunes Dualibi 5,65 Conhecido e Provido 6,05 

220003945 Tárcilo Dehon Lhamas Mesquita 5 Conhecido e Provido 5,2 

220003969 Thales Bezerra Fernandes 3,21 Conhecido e Provido 3,6 

220001131 Thales De Oliveira Machado 3,56 Conhecido e Provido 4,31 

220000544 Thiago Elizio Lima Pessoa 5,11 Conhecido e Provido 5,51 

220001186 Thiago Maciel De Paiva Costa 6,31 Conhecido e Provido 6,7 

220002998 Ticiana Gonçalves Pereira Pires 5,28 Conhecido e Provido 5,65 

220001660 Vanessa Brodt Martins 4,7 Conhecido e Provido 5,08 

220001538 Vanessa De Vasconcellos Lemgruber França 2,4 Conhecido e Provido 2,81 

220000190 Vera Grion Maleronka 4,9 Conhecido e Provido 5,13 

220001866 Victor Pina Bastos 5 Conhecido e Provido 5,5 

220002738 Virgínia Silva Teixeira 4,55 Conhecido e Provido 5,16 

220000522 Vitoria Dal Ri Pagani 5,88 Conhecido e Provido 6,63 

220000701 Viviane De Assis Gomes Paniago 1,81 Conhecido e Provido 2,15 

220003466 Wellington Cláudio Pinho De Castro 5,51 Conhecido e Provido 6,06 

220000955 William Greg Nedel 4,65 Conhecido e Provido 5,4 

220001483 Willian Santana De Barros 6 Conhecido e Provido 6,38 

 

 
REMOÇÃO 
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Média Aritmética 

Preliminar 
Resultado dos Recursos 

Nova Média Aritmética 

Final 

220003141 Albert Danan 4,95 Conhecido e Provido 5,2 

220002546 Berky Pimentel Da Silva 6,63 Conhecido e Provido 6,66 

220002253 Bruno Roberto De Oliveira Ramos 5,53 Conhecido e Improvido 5,53 

220000070 Carla Maria Caldas Figueiredo 2,8 Conhecido e Improvido 2,8 

220001486 Carlos Felipe Guerra De Andrade 2,65 Conhecido e Improvido 2,65 

220002967 Carlos Manoel Do Nascimento 2,96 Conhecido e Provido 3,18 

220000485 Douglas Oliveira Fontes 4,93 Conhecido e Provido 5,2 

220002218 Fabio Jabur Tavares De Souza 6,05 Conhecido e Improvido 6,05 

220001557 Helon Arrais Amaral Moraes 4,8 Conhecido e Provido 5,18 

220000645 Humberto Monteiro Da Costa 3,56 Conhecido e Provido 3,8 

220001613 Isabella Rodriguez Lema 4,01 Conhecido e Provido 4,26 

220000062 Jose Guilherme Soares Filho 5,91 Conhecido e Improvido 5,91 

220003279 Luiz Fernando Eleutério Mestriner 5,88 Conhecido e Provido 6,21 

220002794 Marcelo Da Silva Borges Brandão 4,01 Conhecido e Provido 4,1 

220002896 Marcos Aurelio Ribeiro Ramos 4,41 Conhecido e Provido 4,6 



 
Ano 15 – nº 155/2023 Data de Disponibilização: quarta-feira, 3 de maio 

32 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quinta-feira, 4 de maio 
 

 
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008. 

 

220000335 Maria Aparecida Alves De Melo Miranda 4,2 Conhecido e Provido 4,21 

220003189 Maria Emilia Dos Santos Ururahy 4,96 Conhecido e Improvido 4,96 

220002966 Maria Isabela Ribeiro 4,93 Conhecido e Provido 4,95 

220001127 Natasha Vellasco Gonçalves Silva 3,11 Conhecido e Provido 3,31 

220000031 Raphael Rodrigues Ribeiro 7,11 Conhecido e Improvido 7,11 

220002695 Renata Ovidia Fernandes Da Silva 3,06 Conhecido e Provido 3,2 

220002610 Rodrigo Araujo Theophilo 4,4 Conhecido e Provido 4,65 

220002875 Sílvia Renata De Oliveira Penchel 5,73 Conhecido e Provido 6,2 

220001502 Stenio Cavalcanti De Oliveira Filho 4,76 Conhecido e Provido 4,9 

220002491 Tadeu Baguinho Diniz 5,53 Conhecido e Provido 5,63 

220001092 Tania Maria Silva Ribeiro 2,18 Conhecido e Improvido 2,18 
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 

LIX CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES 
DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS 

 
 

AVISO TJ Nº 45/2023 
 

 
REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA E PRÁTICA 

 
 

 
A Presidente da Comissão do LIX Concurso Público para a Outorga das Delegações das Atividades Notariais e/ou Registrais, no uso 

das suas atribuições, 
 

CONSIDERANDO a providência adotada pela Fundação Getúlio Vargas, após ratificação da Comissão do LIX Concurso Público, 
RESOLVE: 

 
I – REPUBLICAR a relação dos candidatos habilitados na Prova Escrita e Prática, na ampla concorrência e na condição de pessoa 

com deficiência, pelo critério de Admissão. 
 

II– REPUBLICAR a relação dos candidatos habilitados na Prova Escrita e Prática, na ampla concorrência, pelo critério de Remoção. 
 

Rio de Janeiro, 03 de maio de 2023.  
 

 

 

Desembargadora DENISE NICOLL SIMÕES 

Presidente da Comissão 
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id: 5764245  

 
RESULTADO DEFINITIVO PROVA ESCRITA E PRÁTICA 

 
EDITAL DO LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES 

NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
EDITAL 001/2017 

 
ADMISSÃO 

RIO DE JANEIRO (RJ) 
 

 
Inscrição 

 

 
Nome 

 

 
Avaliador 01 

 

 
Avaliador 02 

 

 
Avaliador 03 

Prova Escrita 

e Prática 

 

 
Situação 

220002362 Adriano Lorieri Ribeiro Furtado 5,55 5,65 5,4 5,53 Aprovado 

220002050 Alexandre Carneiro Da Cunha De Miranda 5,2 5,1 5,05 5,11 Aprovado 

220003412 Alexandre Da Silva Rezende 5,3 5,3 5,3 5,3 Aprovado 

220000076 Alexis Mendonça Cavichini Teixeira De Siqueira 6,25 6,55 6,3 6,36 Aprovado 

220003556 Amanda Von Eye De Pereira 5,85 5,85 5,9 5,86 Aprovado 

220003972 Ana Karla Aires Fernandes 5,3 5,15 5,45 5,3 Aprovado 

220000989 Ana Paula Barreto Rodrigues 5,25 4,65 5,55 5,15 Aprovado 

220003964 Ana Paula Quadros Mota 5,65 5,6 5,4 5,55 Aprovado 

220000861 André Luiz Machado Da Fonseca 6,2 5,8 5,8 5,93 Aprovado 

220003056 Andréa Cristina Correia De Souza Renault Baêta 

Dos Santos 

5,65 5,3 4,65 5,2 Aprovado 

220000929 Antonio Braide Serafim 5,55 5,65 5,15 5,45 Aprovado 

220002399 Artur Gustavo Azevedo Do Nascimento 6,45 6,3 6,4 6,38 Aprovado 

220001250 Bonifacio Hugo Rausch 5 5,5 4,9 5,13 Aprovado 

220000557 Bruno Cabanas 4,95 5,25 4,85 5,01 Aprovado 

220000295 Bruno Mangini De Paula Machado 7,15 6,9 6,75 6,93 Aprovado 

220000806 Bruno Ribeiro Guedes 6,95 6,9 7,1 6,98 Aprovado 

220000710 Camila Costa Xavier 5,55 5,35 5,2 5,36 Aprovado 

220001039 Carlos Magno Alhakim Figueiredo Junior 5,55 5,45 5,05 5,35 Aprovado 

220001856 Cássio Henrique Dolce De Faria 6,75 6,75 6,6 6,7 Aprovado 

220000408 Cassio Luiz Da Silva Diniz 5,3 5,25 4,75 5,1 Aprovado 

220000644 Christiana Bastos Rangel De Araujo 6,25 5,85 6,55 6,21 Aprovado 

220001639 Christiane Gonzalez Hepner 5,6 5,5 5,4 5,5 Aprovado 

220002792 Daniel Monteiro Neves 5,65 5,45 5,65 5,58 Aprovado PcD 

220002433 Elisa Cravo Wermelinger 6 6,05 5,6 5,88 Aprovado 

220002536 Fábia Sousa Presser 7,7 7,7 7,55 7,65 Aprovado 

220000109 Fabiano Pereira Da Silva 5,35 4,95 5,45 5,25 Aprovado PcD 

220000075 Fabio Seabra De Oliveira 6,25 6,1 6,25 6,2 Aprovado 

220000851 Felipe Rocha Deiab 6,55 6,35 6,6 6,5 Aprovado 

220002579 Fernanda Loures De Oliveira 7,9 7,9 7,7 7,83 Aprovado 

220000125 Fernando Mauro De Siqueira Borges 6,35 5,7 6,15 6,06 Aprovado 

220002987 Flávia De Oliveira Dias Fonseca 6,7 6,7 6,85 6,75 Aprovado 

220004331 Francisco Vieira Martins 5,8 5,65 5,4 5,61 Aprovado 

220000040 Frederico De Souza Moreno 5,7 5,7 5,75 5,71 Aprovado 

220000689 Gabriel Ribeiro Perlingeiro Mendes 6 6,15 6 6,05 Aprovado 

220003365 George Lucas Pessoa Da Camara Costa 5,95 5,5 5,4 5,61 Aprovado 

220000996 Gilmar Da Silva Francelino 5,3 5,65 5,3 5,41 Aprovado 

220000391 Glaucia Rodrigues Torres De Oliveira Mello 5,65 5,65 5,7 5,66 Aprovado 

220001463 Guilherme Delfino Gueiral 6,7 6,35 6,3 6,45 Aprovado 

220002479 Guilherme Fernando De Souza 6,2 5,9 5,9 6 Aprovado 

220002152 Guilherme Streit Carraro 7,15 7,1 7 7,08 Aprovado 

220000679 Guilherme Vieira Gomes Neto 5,3 5,25 5,45 5,33 Aprovado 

220001944 Hugo Oliveira Veloso 6,1 6,1 5,9 6,03 Aprovado 

220002093 Ivy Helene Lima Pagliuso 7,55 7,5 7,05 7,36 Aprovado 

220001159 João Carlos Santos Da Rosa Fabião 5,65 6,1 5,5 5,75 Aprovado 

220004265 Joao Ronaldo Ribeiro 6 6,05 6 6,01 Aprovado 

220000236 Jorge Celso Fleming De Almeida Filho 6,4 6,5 6,35 6,41 Aprovado 

220000707 Jose Claudio Lopes Da Silva 5,7 5,65 5,8 5,71 Aprovado 

220000971 José Luis Castro Rodriguez 6,8 6,65 6,65 6,7 Aprovado 

220002292 Jose Luis Ferreira Dos Santos 5,3 5,45 5,35 5,36 Aprovado 

220002157 José Maria Lopes Da Silva 6,15 6,15 5,95 6,08 Aprovado 

220002663 Jucelia Maria Ferreira Da Silva Pereira 5,65 5,7 5,2 5,51 Aprovado 

220001964 Julia Rosseti Picinin Arruda Vieira 5,3 4,75 5,1 5,05 Aprovado 

220003788 Juliana Barreto Monteiro 5,6 5,45 5,55 5,53 Aprovado 

220000734 Leandro Mendes De Souza 6,15 6,15 6,25 6,18 Aprovado 

220001653 Leonardo Gomes Pereira 5,2 5,15 5,25 5,2 Aprovado 

220002717 Livia Bechara De Castro 5,35 5,2 5,1 5,21 Aprovado 

220002405 Lohanna Coser Bitti 6,25 6,15 5,95 6,11 Aprovado 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
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220001751 Lucas Freitas Cardoso Pereira 5,15 5,3 5,2 5,21 Aprovado 

220000135 Luciano Andre Ludovico Lacerda 5,5 5,55 5,2 5,41 Aprovado 

220001059 Luiz Felipe Gonçalves Santiago 5,3 5,05 5,05 5,13 Aprovado 

220001265 Luiz Otávio De Melo Pereira Paula 6,4 5,95 5,95 6,1 Aprovado 

220002742 Luiza Oliveira Guedes 6 5,9 6,3 6,06 Aprovado 

220000656 Manuel Souza Vieira 5,2 5,15 5,2 5,18 Aprovado 

220001396 Marcelo Artur Miranda Chada 7,2 7,35 7,3 7,28 Aprovado PcD 

220001802 Marcelo Matta Ferro 4,95 5,35 5,05 5,11 Aprovado 

220002015 Marcio Breno Oliveira Corrêa 6,45 6,6 6,05 6,36 Aprovado 

220002894 Marcos Aurelio Ribeiro Ramos 5,3 4,95 5,25 5,16 Aprovado 

220002074 Marina Araújo Campos Cardoso 7,65 7,55 7,45 7,55 Aprovado 

220002908 Matheus Bon Sampaio 6,15 6,15 5,9 6,06 Aprovado 

220002563 Murillo Augusto De Oliveira Ribeiro 6,2 6,25 6 6,15 Aprovado 

220001439 Nathalia Da Mota Santos Dias 6,8 6,9 6,65 6,78 Aprovado 

220001199 Núbia Mara Pereira Barbosa 7,7 7,65 7,6 7,65 Aprovado 

220001611 Patricia Baranda 5,35 5,35 5,25 5,31 Aprovado 

220002365 Patrick Tomás Martins 5,55 5,5 5,45 5,5 Aprovado 

220002220 Paula Cecilia Da Luz Rodrigues 5,5 5,45 5,3 5,41 Aprovado PcD 

220000988 Pedro Borba Lopes 6,15 6,35 5,95 6,15 Aprovado 

220002687 Pedro Henrique Martins Bragatto 5,6 5,3 5,1 5,33 Aprovado 

220000169 Pedro Italo Da Costa Bacelar 5,6 5,8 5,15 5,51 Aprovado 

220001925 Pedro Jose Alcantara Mendonca 5,25 5,1 5,1 5,15 Aprovado 

220001825 Pierre Oliveira Batista Saidler 6,25 6,2 6,5 6,31 Aprovado 

220003855 Pollyana Fonseca Valério 5,4 5,25 5,3 5,31 Aprovado 

220001077 Priscilla Mendonça Wagner 6,8 7 6,65 6,81 Aprovado 

220000785 Rainner Jeronimo Roweder 6,05 5,85 6,4 6,1 Aprovado 

220000027 Raphael Rodrigues Ribeiro 6,6 6,5 6,5 6,53 Aprovado 

220001583 Raquel De Souza Pereira Correia 6,1 5,7 5,9 5,9 Aprovado 

220000724 Raquel Vieira Abrão Rezende 5,5 5,3 5,15 5,31 Aprovado 

220002823 Renata Cristina De Oliveira Santos Aoki 7,05 7,25 6,6 6,96 Aprovado 

220001547 Renato Fonseca Marinho 5,95 6 5,95 5,96 Aprovado 

220002287 Rene Weiber Dos Santos 5,55 5,75 5,45 5,58 Aprovado 

220000320 Rhana De Almeida Born 5,9 6 5,8 5,9 Aprovado 

220000985 Ricardo Bravo 6,8 6,65 6,8 6,75 Aprovado 

220001785 Ricardo Rage Ferro 7,46 7,51 7,46 7,47 Aprovado 

220000139 Robson Martins 5,6 5,4 5,3 5,43 Aprovado PcD 

220003700 Romualdo Rocha De Oliveira 5,05 5,25 5,4 5,23 Aprovado 

220002076 Ronan Cardoso Naves Neto 8,15 8,15 7,95 8,08 Aprovado 

220002126 Sergio Avila Doria Martins 5,15 5,15 4,8 5,03 Aprovado 

220000350 Sergio De Arruda Costa Macedo 5,15 5,5 5,15 5,26 Aprovado 

220000086 Shelly Borges De Souza 5,65 5,9 5,5 5,68 Aprovado 

220002778 Silvio Dos Santos Neto 5,6 6,15 5,8 5,85 Aprovado 

220000777 Stael Bahiense De Araújo 5,25 5,4 5,55 5,4 Aprovado 

220000714 Suellen Nunes De Souza Dutra 6,9 7,05 7,15 7,03 Aprovado 

220001862 Taciana Afonso Ribeiro 5,8 5,9 5,75 5,81 Aprovado 

220000244 Tamiris Nunes Dualibi 6,25 6,35 6,15 6,25 Aprovado 

220003945 Tárcilo Dehon Lhamas Mesquita 5,2 5,45 5,3 5,31 Aprovado 

220000544 Thiago Elizio Lima Pessoa 5,75 5,2 5,65 5,53 Aprovado 

220001186 Thiago Maciel De Paiva Costa 6,95 6,45 6,7 6,7 Aprovado 

220002998 Ticiana Gonçalves Pereira Pires 5,85 5,75 5,4 5,66 Aprovado 

220001660 Vanessa Brodt Martins 5,25 5 5 5,08 Aprovado 

220000190 Vera Grion Maleronka 5,45 5,05 5,4 5,3 Aprovado 

220000561 Victor Hugo Fonseca Carvalho 5,25 4,9 5 5,05 Aprovado 

220001866 Victor Pina Bastos 5,65 5,35 5,5 5,5 Aprovado 

220001345 Vinicius Rocha Pinheiro Machado 5,35 4,95 5,3 5,2 Aprovado 

220002738 Virgínia Silva Teixeira 5,15 5,2 5,15 5,16 Aprovado 

220000522 Vitoria Dal Ri Pagani 6,65 6,75 6,5 6,63 Aprovado 

220003466 Wellington Cláudio Pinho De Castro 6,6 6,6 6,4 6,53 Aprovado 

220000955 William Greg Nedel 5,3 5,5 5,4 5,4 Aprovado 

220001483 Willian Santana De Barros 6,5 6,45 6,2 6,38 Aprovado 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 

disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 
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220003141 Albert Danan 5,3 5,75 4,8 5,28 Aprovado 

220002546 Berky Pimentel Da Silva 6,9 6,75 6,35 6,66 Aprovado 

220002253 Bruno Roberto De Oliveira Ramos 5,5 5,7 5,4 5,53 Aprovado 

220000312 Cristina Vieira Ramalho De Azevedo 5,35 5,15 5,05 5,18 Aprovado 

220000485 Douglas Oliveira Fontes 5,3 5,2 5,3 5,26 Aprovado 

220002218 Fabio Jabur Tavares De Souza 6,15 6,35 5,65 6,05 Aprovado 

220002054 Gustavo Bandeira Da Rocha Oliveira 5,15 5,3 5,35 5,26 Aprovado 

220001557 Helon Arrais Amaral Moraes 5,35 5,15 5,05 5,18 Aprovado 

220000062 Jose Guilherme Soares Filho 6 6,05 5,7 5,91 Aprovado 

220000119 Juliana Ferraz De Arruda Sposito 5,7 5,95 5,05 5,56 Aprovado 

220003279 Luiz Fernando Eleutério Mestriner 6,15 6,75 5,75 6,21 Aprovado 

220002966 Maria Isabela Ribeiro 5,25 5,05 4,85 5,05 Aprovado 

220001388 Marilis Santiago Brum Marques 5,9 6 5,1 5,66 Aprovado 

220000031 Raphael Rodrigues Ribeiro 7,2 7,45 6,7 7,11 Aprovado 

220000726 Raquel Vieira Abrão Rezende 6,15 6,35 6,05 6,18 Aprovado 

220002875 Sílvia Renata De Oliveira Penchel 6,25 6,5 5,85 6,2 Aprovado 

220002491 Tadeu Baguinho Diniz 5,65 5,65 5,6 5,63 Aprovado 

*Os candidatos considerados reprovados nesta etapa deverão verificar seu desempenho por meio do link individual de consulta 
disponibilizado no endereço eletrônico da FGV Conhecimento. 

 

 

Departamento de Precatórios Judiciais  
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GABPRES - DEPARTAMENTO DE PRECATORIOS JUDICIAIS 

 -----------------------------------------  
Despachos 

 -----------------------------------------  
 

 
 Expediente do dia: 28/04/2023 

 
P.J. No 2020.01003-2   (Advogado: DEFENSOR PÚBLICO (TJ000002) (CNPJ/31.443.526/0001-70) WILLA ROGERIO 

BIZINOTTO (OAB/RJ174890))   Ente devedor: RIO-PREVIDÊNCIA (03.066.219/0001-81)  PROCURADOR: BRUNO 
TEIXEIRA DUBEUX (OAB/RJ114563) Id. 212: Nada a prover. Mantenho a decisão de id. 208. 

 

P.J. No 2022.04104-0   (Advogado: GABRIEL GOUVÊA VIANNA (OAB/RJ208500))   Ente devedor: IPERJ  PROCURADOR: 
BRUNO TEIXEIRA DUBEUX (OAB/RJ114563) Id. 101: Diante da certidão em id. 103, nada a prover, visto que o pedido 

realizado se encontra fora do escopo de atuação do juiz gestor de precatórios. Intime-se para ciência. 

 
  

id: 5755842 
  

  
 

GABPRES - DEPARTAMENTO DE PRECATORIOS JUDICIAIS 
 -----------------------------------------  

Mandado de Pagamento 
 -----------------------------------------  

 
 Expediente do dia: 02/05/2023 

 
P.J. No 2011.01121-8   (Advogado: ALBERTO PESSOA VON-HELD (OAB/RJ024599) ELSON FABRI JUNIOR 

(OAB/RJ122875))   Ente devedor: MUNICÍPIO DE NATIVIDADE  PROCURADOR: CRISTIANE GOMES NOVAES 
(OAB/RJ106167) Cientes as partes da expedição de ofício ao Banco do Brasil solicitando a transferência do crédito do beneficiário 

para a conta indicada. O imposto de renda, se devido, deverá ser recolhido pelo Banco do Brasil no momento da transferência 

bancária. 


